Протокол № 2

Заседания ШМО учителей художественно-эстетических дисциплин

от 03.11.2016г.

Присутствовали: Николаенко Н.В., Кузьмина Н.Н., Зеленцова Т.А.,

Куринная В.С.

Повестка заседания:

       1. Подведение итогов проведения школьных   этапов олимпиад и

обсуждение участия в региональных.

      2. Изучение особенностей формирования метапредметных умений у

учащихся в условиях введения ФГОС второго поколения.

     3. Подведение итогов проведения проверки состояния преподавания

учебных предметов художественно-эстетического цикла.

      4.Планирование участия в школьных и районных мероприятиях.

      5.Семинар-практикум «Развитие творческих способностей учащихся на

уроках предметов художественно-эстетического цикла».

Слушали:

1. Зеленцову Т.А. и Кузьмину Н. Н.  об участии в проведении школьных

этапов олимпиад и их результатах.

2. Николаенко Н. В. об изучении особенностей формирования

метапредметных умений у учащихся в условиях введения ФГОС второго

поколения.

3. Николаенко Н.В. с подведением итогов проведения проверки состояния

преподавания учебных предметов художественно-эстетического цикла.

4. Всех учителей МО о планирование участия в школьных и районных

мероприятиях.

5. Кузьмину Н. Н., Зеленцову Т. А. и Николаенко Н. В. с выступлениями на

семинаре-практикуме «Развитие творческих способностей учащихся на

уроках предметов художественно-эстетического цикла».

Постановили:

1. Активизировать участие в олимпиадах по предметам художественно-

эстетического цикла, привлекать для участия в олимпиадах большее

число учащихся.

2. Продолжить  изучение особенностей формирования метапредметных

умений у учащихся в условиях введения ФГОС второго поколения.

3. Признать работу учителей МО по итогам проверки состояния

преподавания предметов художественно-эстетического цикла

удовлетворительной.

4. Принимать по возможности участие во всех щкольных и городских

мероприятиях.

5. Рекомендовать продолжить работу по развитию творческих способностей

учащихся на уроках предметов художественно-эстетического цикла.

                                        Руководитель МО____________Николаенко Н.В.